PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO
MINAS GERAIS
Rua Montes Claros n* 243 — Centro — CEP 39.300-000 — CNPJ 22.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 037/2021 FIRMADO ENTRF Q -----
MUNICIPID DE_SAO FRANCISCO E A EMPRESA CENTRO DIAGNOSE
LTDA/ME.

Processo Licitatério n® 014/2021
Modalidade: Inexigibilidade 003/2021 - Credenciamento 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO-MG, com sede em Av. Montes
Claros. n® 243 — Centro. inscrita no CNPJ sob o n® 22.679.153/0001-40. neste ato
representado seu Prefeito Municipal, Senhor MIGUEL PAULO SOUZA FILHO, brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade RG n° 6193382, expedida pela SSP/MG ¢ do CPF
n° 850.270.496-68, residente ¢ domiciliado na Rua Sdo Francisco, n° 50, localidade Vila do
Morro, no municipio de Sdo Francisco/MG, Estado de Minas Gerais, a seguir denominada
apenas CONTRATANTE, ¢ CENTRO DIAGNOSE LTDA/ME, sediada em Sdo
Francisco/MG, na Av. Oscar Cactano Gomes, n® 1313, Bairro Centro, CEP 39.300-000,
inscrita no CNPJ sob o n® 12.357.683/0001-18, por seu representante legal Sra. lolane
Aparecida Mendes Cezar Freitas, residente e domiciliado em Sao Francisco™MG, na Av.
Montes Claros/MG, n° 18635, Bairro Centro, portador do CPF n® 034.122.256-90 doravante
denominado simplesmente CONTRATADO, lastreado na Lei Federal 8.666/93 conforme
artigo 65, §1° 11, firmam o presente termo aditivo, nos termos € condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica a Clausula Quinta do contrato original aditivada em 25% ( vinte e cinco por cento), do
Item 42, desta forma havera um aumento de 50 (cinquenta) exames, que corresponde 4 RS
20.000,00 (vinte mil reais). Justifica se em razdo da manutengdo da demanda dos servigos
médicos no Hospitalares e por se tratar de atividades continuadas.. Cabe inferir que o
aditamento de 25% (vinie e cinco) por cento ¢ apenas do Item e ndo valor global do contrato.

meﬁi 'Quant Und Deacricﬁu' Valur Unt | Valor Tﬂtaﬂ
| | __(®s _R®S) |

42 | 50 _ Exames | Tomografia Computadorizada | RS 400,00 | RS 20.000,00 |
'_ =2 | HORTErS LOINTBO = :
VAL I ‘
ALOR TOTAI ]| msmm 00 |

CLAUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato original que era de RS 458.000,00
(quatrocentos e cingquenta ¢ oito mil reais), passando o valor global do contrato a ser de RS
478.000,00 (quatrocentos ¢ setenta ¢ oito mil reais).

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e forma. na presenca de 02 (duas) testemunhas.

Sdo Francisco/MG, 01 de setembro de 2021.

el Paulo Souza Filho — Prefeito Municipal.
Contratante.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO
a MINAS.GERAIS

Rua Montes C — Centrp — CEP 39.300-000 — CNPJ 22. F e s
(=
T_ o

1" 12.357.683/0001-18
lolane Aparemlla Mendes Cezar Freitas
Contratado

TESTEMUMHAS.

01 A’f/@)—\cﬁdﬁ /ﬁ/&/*




